
UCHWAŁA NR VI/39/2025 
RADY GMINY MŁYNARZE 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez  mieszkańców wsi Głażewo-Święszki                                
i Głażewo-Cholewy dot. podjęcia działań zmierzających do nie lokalizowania elektrowni wiatrowych  

w odległości mniejszej niż 3000 m od domów . 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r 
poz. 1465 z późn. zm.)  oraz 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870 z późn. zm.)  uchwala się , co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się  petycji  wniesionej przez  mieszkańców wsi Głażewo-Święszki i Głażewo-
Cholewy dot. podjęcia działań zmierzających do nie lokalizowania elektrowni wiatrowych                      
w odległości mniejszej niż 3000 m od domów . 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 3. Przewodniczący Rady Gminy Młynarze powiadomi wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia 
petycji. 

§ 4. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Młynarze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnizący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Suski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D17CBD8F-E939-4424-9208-8EAF4F23B156. Podpisany Strona 1



                                                                                       Załącznik 

                                                                                       do Uchwały Nr VI/39/2025 

     Rady Gminy Młynarze 

                                                                                       z dnia  31 stycznia 2025 r 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu   13 listopada 2024 r   do Rady Gminy Młynarze wpłynęła petycja  wniesiona przez 

mieszkańców wsi Głażewo-Święszki oraz Głażewo-Cholewy dot. podjęcia działań 

zmierzających do nie lokalizowania elektrowni wiatrowych w odległości mniejszej niż 3000 m 

od domów. 

 

Wnoszący petycję – zwrócili się  do tutejszej Rady Gminy  o podjęcie działań zmierzających 

do nie lokalizowania elektrowni wiatrowych w odległości mniejszej niż 3000 m od  ich domów. 

Jako uzasadnienie wskazują,  iż elektrownie wiatrowe będą wywierać szkodliwy wpływ na ich 

zdrowie , spowodują skokowy spadek wartości gruntów i nieruchomości w promieniu kilku 

kilometrów od wiatraków, doprowadzą również do dewastacji środowiska przyrodniczego i 

deformacji krajobrazu. Petycja została poparta  listą 84 osób  z terenu miejscowości Głażewo-

Święszki, Głażewo-Cholewy, Rupin, Długołęka Wielka oraz Młynarze. 

 

Zgodnie z § 56  Statutu Gminy Młynarze stanowiącym załącznik do Uchwały Nr  

XXXI/177/2018 Rady Gminy Młynarze z dnia 26 września 2018 r  w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Młynarze  ( Dziennik  Urzędowy  Województwa Mazowieckiego  z 2018 r, poz. 

9203, z późn. zm. ) petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Młynarze, jako Komisji właściwej. 

Komisja na posiedzeniu w dniu  21  stycznia 2025 r , po zapoznaniu się z przedmiotową petycją 

uznała,  że nie uwzględnia w/w petycji. 

Swoje stanowisko uzasadniła wykładnią  art. 3 ustawy z dnia  20 maja 2016 roku o inwestycjach 

w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U.  z 2024 r poz. 317) która  stanowi,  iż   lokalizacja 

elektrowni wiatrowej następuje wyłącznie na podstawie planu miejscowego oraz art. 4 ust. 1  

cyt. Ustawy, który  określa  minimalne odległości lokalizacji elektrowni wiatrowej od budynku 

mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej  tj cyt.  „W przypadku lokalizowania, budowy 

lub przebudowy elektrowni wiatrowej  odległość tej elektrowni od budynku mieszkalnego albo 

budynku o funkcji mieszanej jest równa lub większa od dziesięciokrotności całkowitej 

wysokości elektrowni wiatrowej, chyba że plan miejscowy  określa inną odległość wyrażoną w 

metrach, jednak nie mniejszą niż 700 metrów”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała ponadto , że tematyka elektrowni 

wiatrowych jest złożona i budzi  różne opinie wśród mieszkańców gminy czego dowodem są  

złożone petycje sprzeciwiające się ich budowie jak i  popierające ich budowę i przekazała 

wypracowane stanowisko Przewodniczącemu Rady Gminy Młynarze.  

Rada Gminy Młynarze podziela stanowisko Komisji w przedmiotowej sprawie i nie uwzględnia 

przedmiotowej petycji.  

 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

        Rady Gminy 

        Łukasz Suski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D17CBD8F-E939-4424-9208-8EAF4F23B156. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/39/2025 RADY GMINY MŁYNARZE  z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


